військовий шпиталь для лікування психічних розладів. Схему психологічної допомоги,

створену за часів російсько-японської війни згодом взяли за основу в арміях США, Ізраїля,

Великобританії та інших країн світу [6].

На початку Першої світової війни Міністерство внутрішніх справ Російської імперії

25 липня (7 серпня) 1914 р. розіслало циркуляр губернаторам з проханням визначити кількість

наявних місць у будинках для душевнохворих і підготувати земські психіатричні лікарні, а

також психіатричні палати лікарень для прийняття нових військових пацієнтів, але взимку

1914-1915 рр.